



Jaworzyna Śląska 30.03.2023 r.

IGK.271.2.2023

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu pn. Modernizacja Centrum Integracji Aktywności Społecznej (CIAS) i przyszkolnych obiektów oraz budowa placów zabaw w gminie Jaworzyna Śląska”, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

### Pytanie:

*Dot. cz. 3 i 4:*

*1. Czy należy wykonać nawierzchnie bezpieczną pod urządzeniami, gdzie wysokość swobodnego upadku jest powyżej 100cm? Jeśli tak to jaką? Oraz proszę o informację czy przy nawierzchni bezpiecznej należy zastosować obrzeża? Jeśli tak to jakie?*

*2. W związku z rozbieżnościami pomiędzy dokumentacją projektową o przedmiarach robót, proszę o informację ile szt. krzewów należy wycenić?*

*dot. cz. 4:*

*1. Czy możliwe jest zastosowanie zamienników opraw oświetleniowych?*

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ w opisie przedmiotu zamówienia dla części 3 w pkt 5) oraz dla części 4 w pkt 5) zostało wskazane zakres wykonania nawierzchni bezpiecznych, tj:

*„5) wykonanie nawierzchni bezpiecznych z piasku pod urządzeniami, które posiadają wysokość swobodnego upadku powyżej 1 m; nawierzchnia z piasku powinna być ograniczona obrzeżem bezpiecznym; Wykonawca jest obowiązany do wykonania nawierzchni bezpiecznych nawet jeżeli dokumentacja projektowa tego nie wymaga, a wysokość swobodnego upadku jest większa niż 1 m;”.*



Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia opisany został w projekcie budowlanym, projektach technicznych, szczegółowej specyfikacji wykonania i odbioru robót budowlanych, a przedmiary stanowią wyłącznie formę pomocniczą. W przypadku, gdy dane określone w projekcie budowlanym i technicznym są rozbieżne z zapisami przedmiaru robót za obowiązujące należy w pierwszej kolejności przyjąć dane określone w dokumentacji projektowej. Ponadto Zamawiający w zapisach SWZ w opisie przedmiotu zamówienia wymaga, aby Wykonawca uwzględnił w wycenie wycinkę krzewów, drzew nie zinwentaryzowanych a kolidujących z zakresem zamówienia; stanowić to będzie koszt Wykonawcy (pkt 10) części 3), tj.:

*„10) Wykonawca jest zobowiązany do wycinki krzewów, drzew nie zinwentaryzowanych a kolidujących z zakresem zamówienia; stanowić to będzie koszt Wykonawcy.”*

oraz pkt 8) w części 4, tj.:

*„8) Wykonawca jest zobowiązany do wycinki krzewów, drzew nie zinwentaryzowanych a kolidujących z zakresem zamówienia; stanowić to będzie koszt Wykonawcy; jeżeli zajdzie konieczność to Wykonawca własnym staraniem i na własny koszt uzyska zgody na wycinkę kolidujących z zakresem krzewów, drzew itp. O ile zajdzie taka potrzeba.”*

Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją zieleni w obrębie zakresu zamówienia.

Zamawiający informuje, że dopuszcza się stosowanie materiałów, urządzeń parametrach nie gorszych i nie mniejszych niż wskazane w dokumentacji projektowej. Jednocześnie informuje, że Wykonawca każdorazowo będzie musiał uzyskać akceptacje Inspektora nadzoru inwestorskiego oraz Zamawiającego na oferowane urządzenie, materiał jaki Wykonawca będzie chciał wbudować, zamontować w ramach zamówienia.

BURMISTRZ

Grzegorz Grzeźborzewicz